CÔNG TY CỔ PHẦN

SADICO CẦN THƠ

-------------

Số: 03/CBTT-SDG.2022

V/v giải trình BCTC Hợp nhất

Quý 4 năm 2021

C N  HO     H I CH  N H A  I T NA

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

                    Cần Thơ, ngày 14 tháng 02 năm 2022

CÔN  BỐ THÔN  TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước;

                       Sở  iao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức: CÔN  TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P. Bùi Hữu Nghĩa, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919       - E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 4 năm 2021.

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 4 năm 2021

so với Quý 4 năm 2020 tăng trên 10%:

- Do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19, doanh thu bán hàng tuy giảm so với cùng kỳ nhưng

bù lại giá vốn hàng bán giảm mạnh giảm 14%, các khoản chi phí trong kỳ tăng giảm không

đáng kể dẫn đến kết quả chung là lợi nhuận sau thuế tăng 109% so với cùng kỳ năm 2020.

2.3. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 3 năm 2021

so với Quý 4 năm 2021 từ lỗ chuyển sang lãi:

- Do ảnh hưởng từ dịch bệnh Covid-19 trong quý 04/2021 đã giảm nên doanh thu bán hàng

tăng cao giúp cho lợi nhuận sau thuế của quý 04/2021 có lãi và tăng 238% so với quý

03/2021.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

14/02/2022 tại đường dẫn website: www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 4 năm 2021

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Nơi nhận :

- Như trên;

- P.TCHC, P.KT;

- Website Công ty.

http://www.sadico.com.vn/

BẢN  DỮ LI U KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH  ỚI CÙN  KỲ
ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Quý 4 SO SÁNH

Năm nay Năm trước  iá trị
Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ trước

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 VI.1  443.022.118.406   475.045.273.342     (32.023.154.936) -7%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2    24.515.581.884     24.026.545.349            489.036.535  2%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10    418.506.536.522   451.018.727.993     (32.512.191.471) -7%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3  344.977.778.691   402.309.019.662     (57.331.240.971) -14%

5. Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch

vụ

20      73.528.757.831     48.709.708.331       24.819.049.500  51%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4      2.018.626.323     14.155.830.557     (12.137.204.234) -86%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

7.444.500.486

5.938.018.201

1.506.482.285
25%

Trong đó: chi phí lãi vay  23

4.807.724.397

3.946.659.093

861.065.304
22%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong

công ty liên doanh, liên

kết

24

-

-

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6    10.940.996.603       9.684.679.723         1.256.316.880  13%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7    16.959.900.234     27.473.455.890     (10.513.555.656) -38%

11. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh
30      40.201.986.831     19.769.385.074

12. Thu nhập khác 31 VI.8         410.703.722          238.642.976

13. Chi phí khác 32 VI.9           68.921.814            46.613.270

14. Lợi nhuận khác             40           341.781.908          192.029.706

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50      40.543.768.739     19.961.414.780

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51        2.705.493.929       1.550.863.077

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10       (385.073.445)           94.833.303

18. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp
60      38.223.348.255     18.315.718.400       19.907.629.855  109%

18.1 Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ
61      16.686.221.352     16.523.515.299

18.2 Lợi nhuận sau thuế

của cổ đông không kiểm

soát

62      21.537.126.903       1.792.203.101

19. Lãi cơ bản trên cổ

phiếu
70 VI.11                    1.218                     2.006

20. Lãi suy giảm trên cổ

phiếu
71 VI.11                    1.218                     2.006

BẢN  DỮ LI U KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH  ỚI CÙN  KỲ
ĐVT: đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Năm 2021 SO SÁNH

Quý 4 Quý 3 Giá trị
Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ trước

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 VI.1  443.022.118.406   158.419.302.410     284.602.815.996  180%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2     24.515.581.884      11.588.301.907        12.927.279.977  112%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10    418.506.536.522   146.831.000.503     271.675.536.019  185%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3  344.977.778.691   150.780.095.477     194.197.683.214  129%

5. Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
20       73.528.757.831     (3.949.094.974)       77.477.852.805  1962%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4       2.018.626.323        1.348.701.742             669.924.581  50%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5       7.444.500.486        5.325.648.269          2.118.852.217  40%

Trong đó: chi phí lãi vay  23        4.807.724.397        5.466.921.969          (659.197.572) -12%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong

công ty liên doanh, liên

kết

24

-

-

-

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6     10.940.996.603        9.806.156.787          1.134.839.816  12%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7     16.959.900.234      10.758.611.815          6.201.288.419  58%

11. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh
30       40.201.986.831   (28.490.810.103)       68.692.796.934

12. Thu nhập khác 31 VI.8          410.703.722           563.105.609          (152.401.887)

13. Chi phí khác 32 VI.9            68.921.814

601
             68.921.213

14. Lợi nhuận khác             40            341.781.908           563.105.008          (221.323.100)

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50       40.543.768.739   (27.927.705.095)       68.471.473.834

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51         2.705.493.929  (269.536.808)         2.975.030.737

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10       (385.073.445)         (23.634.751)         (361.438.694)

18. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp
60       38.223.348.255   (27.634.533.536)       65.857.881.791  238%

18.1 Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ
61       16.686.221.352

(14.296.484.133)
      30.982.705.485

18.2 Lợi nhuận sau thuế

của cổ đông không kiểm

soát

62       21.537.126.903   (13.338.049.403)       34.875.176.306

19. Lãi cơ bản trên cổ

phiếu
70 VI.11                     1.218                   (2.097)                       3.315

20. Lãi suy giảm trên cổ

phiếu
71 VI.11                     1.218                   (2.097)                       3.315

		2022-02-14T15:23:30+0700